כבערעור, ולהביאה לפני מותב תלתא, וזאת בהתאם להוראת תקנה 149(4) לתקנות סדר

הדין האזרחי, התשע"ט-2018. בהמשך הדברים אתייחס אפוא להליך זה כערעור,

ולמבקשים כמערערים.

רקע והשתלשלות העניינים

ביום 1.2.2021, על רקע מצבה הכלכלי של המבקשת 1, חברת גוליבר אנרג'י .1

בע"מ (להלן: גוליבר), קיבל דירקטוריון גוליבר החלטה על הגשת בקשה לצו לפתיחת

הליכים לפי סעיף 7 לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018 (להלן: החוק

או חוק חדלות פירעון). בהמשך להחלטה זו, פנתה לגוליבר המשיבה 2, חברת קנדרה

(ישראל) בע"מ (להלן: קנדרה), אשר החזיקה בנקודת הזמן ההיא יחד עם המשיב 3, מר

שלומי דהוקי (להלן: דהוקי; קנדרה ודהוקי יכונו יחד להלן: הרוכשים), כ-18.6% מהון

מניות גוליבר, בהצעה להסדר נושים לפיו, בין היתר, היא תשלם לקופת מנהלת ההסדר

נכסים ומפרקים ושכרם), התשמ"א-1981 ולתשלום אגרת השגחה בגין ניהול ההליך על

ידה, בהתאם לתקנה 5 לתקנות חדלות פירעון ושיקום כלכלי (אגרות), התשע"ט-2019.

ביום 24.2.2022 הגיש הממונה את עמדתו ביחס לבקשה זו, וביום 6.3.2022, בתום דין

ודברים בינו לבין מנהלת ההסדר, הגישה מנהלת ההסדר בקשה מעודכנת לחלוקת

דיבידנד לנושי החברות ולאישור שכר טרחתה. בית המשפט קמא, בהחלטתו מאותו יום,

קיבל את הבקשה, ובתוך כך אישר את חלוקת הדיבידנד לנושי החברות על סך כולל של

העסקאות בגינו קמה הזכאות לנכות מס תשומות, וזאת בשים לב לסעיף 38(א) לחוק מס

ערך מוסף, התשל"ו-1975 (להלן: חוק מע"מ), הקובע את זכותו של עוסק לנכות את מס

התשומות ממס "שהוא חייב בו".

בתשובת מנהלת ההסדר בהליך זה, זו טענה כי קבלת עמדת הרוכשים והחברות .16

לפיה החזר המע"מ מוקנה להם, תוביל לכך שהתמורה תעמוד, הלכה למעשה, על כ-1.8

מיליון ש"ח (סך 2 מיליון ש"ח בניכוי החזר המע"מ). תוצאה זו עולה לדבריה כדי חוסר

זכויות הנושים, בתמורה לוויתור על זכויותיהם. על דמיון זה מעידים דברי ההסבר לחוק,

המבהירים כי ההבחנה בין תכנית לשיקום כלכלי לבין הסדר חוב שלא במסגרת צו למתן

הליכים לפי חלק י' להצעת החוק מהווה "הבדל צורני בלבד [ש]תכליתו לפשט את מבנה

החוק". ראו הצעת חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ו-2016, 604, 649 (להלן:

דברי ההסבר לחוק)).

קופת הסדר הנושים איננה ישות משפטית נפרדת מהחברה, כי אם כינוי לאסופת .23

הנכסים אשר הוחרגו מקופת החברה והמהווים את קניינה המיועד לפירעון חובותיה

בעקרונות הנוהגים בדיני חדלות הפירעון (עניין בי רבוע, בפסקאות 32-31; רע"א

9183/20 קרן מוסטנג מזנין נ' עו"ד ורדי, פסקה 18 (25.3.2021) (להלן: עניין קרן מוסטנג

מזנין); עניין עברי, בפסקה 24).

נקודת המוצא הפרשנית היא לשונו של הסדר הנושים (סעיף 25(א) לחוק החוזים .25

(חלק כללי), התשל"ג-1973; ע"א 1164/10 עזבון המנוח מן ז"ל נ' יצחק גולדנצוייג עו"ד

מפרק א.ב.ס הולדינגס בע"מ, פסקה 11 (30.5.2011) (להלן: עניין עזבון המנוח מן); רע"א

6388/19 הפניקס חברה לביטוח בע"מ נ' הופמן, פסקה 72 (22.6.2023) (להלן: עניין

הופמן), ובענייננו, סעיף 21 להסדר הנושים, אשר קובע כי: "המשקיע ישלם לקופת מנהל